平成２９年２月吉日

 各  位

                         木更津市鎌足桜保存会

 鎌足桜苗木の頒布と植樹について（ご案内）
――木更津市鎌足桜保存会設立１０周年記念――

木更津市鎌足桜保存会では、木更津市内を中心に鎌足桜苗木の植樹と鎌足桜の看板を設

置する活動を行っています。

今年度におきましても、鎌足桜苗木を市民の皆さんに頒布し、市民の皆さんが観賞可能

な場所に植樹していただきたく思っております。

つきましては、苗木を希望される場合には、下記のとおり保存会事務局に申込みいただ

きたくお願い申し上げます。

なお、すでに植樹されている場所に鎌足桜の看板・標札を希望される場合には、事務局

にご相談していただきたく併せてよろしくお願いします。

記

1. 内 容

鎌足地域及び木更津市内を中心に、市民が鎌足桜を観賞可能な場所に苗木を植樹する。

同時に必要な場所に、鎌足桜についての看板・標札を設置する。

2. 植樹場所について

① 学校の校地内、公会堂・集会場近辺の空地、お寺・神社の境内、公的施設の用地内。

② 各個人・企業・事業所等の所有地で、市民の皆さんが観賞可能な場所。

3. 頒布する条件

① 無償で苗木の提供を受ける個人・企業については、保存会に加入していただくこと

になります。なお、保存会に加入されない場合は、有償となります。

② 個人会員への苗木提供については、原則としてポット苗で１本までは無償です。な

お、地植え苗については、掘り出し費用等実費負担となります。

4. 頒布時期

① 苗木については、３月１２日（日）午後１時～３時に鎌足公民館で配布する予定で

す。当該日以外の場合は事務局にご相談下さい。

② 看板・標札については、希望を受けてから制作しますので４月以降となる予定です。

5．頒布申込み先

  平成２９年３月９日(木)までに、下記へお申込み

 下さい。

〒292-0812木更津市矢那 899-1 鎌足公民館内

木更津市鎌足桜保存会事務局 担当：高橋

電話・FAX ０４３８－５２－３１１１